
 

  

LICITACION DE LAS OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS VIAS VERDES DEL CAMPO DE CARTAGENA Y DE MAZARRÓN 

      

nº Empresa Oferta IVA Total Recálculo Media 

      

1 CONSTR. ARCHENA, SL 
1002900 210609,00 1213509,00 1002900 

2 GONZALEZ SOTO, SA                                                                        (G1  1/2) 
892054 187331,34 1079385,34 892054 

3 UTE JUAN GREGORIO SL // TRANSP. EUR. CAMPO CART. SL     (G1  2/2) 
G 927338       194740,98 1122078,98 G 927338 

4 ARTERIEGO, SL 
1393269 292586,49 1685855,49 E 1393269 

5 PROYECON, SA 
1085885 228035,85 1313920,85 1085885 

6 ASFALTOS BITUMINOSOS, SA 
1326320,17 278527,24 1604847,41 E 1326320,17 

7 EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, SA 
1148994,97 241288,94 1390283,91 1148994,97 

8 DRAGADOS, SA                                                                                (G2  1/6) 
1016182,01 213398,22 1229580,23 1016182,01 

9 TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA, SA                                         (G2  2/6) 
G 1129995,84       237299,13  1367294,97 G 1129995,84 

10 API MOVILIDAD, SA                                                                        (G2  3/6) 
G 1261664,38       264949,52  1526613,9 G 1261664,38 

11 IMESAPI, SA                                                                                     (G2  4/6) 
G 1234522,77       259249,78  1493772,55 G 1234522,77 

12 ECOCIVIL ELECTROMUR, G.E., SL                                                   (G2  5/6) 
G 1207381,15       253550,04  1460931,19 G 1207381,15 

13 VIAS Y CONSTRUCCIONES, SA                                                       (G2  6/6) 
G 1224086,76       257058,22  1481144,98 G 1224086,76 

14 URDEMASA CONSTRUCCIONES 
1184279,06 248698,60 1432977,66 1184279,06 

15 OBRAS Y SERVICIOS SGASA, SAU                                                  (G3  1/6) 
G 1019070,96       214004,90  1233075,86 G 1019070,96 

16 MASFALT, SA                                                                                   (G3  2/6) 
G 1004010,8       210842,27  1214853,07 G 1004010,8 

17 EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, SAU                                              (G3  3/6) 
G 989173,2       207726,37  1196899,57 G 989173,2 

18 AGLOMERADOS ALBACETE, SAU                                                  (G3  4/6) 
G 974554,88       204656,52  1179211,40 G 974554,88 

19 AGLOMERADOS LOS SERRANOS, SAU                                         (G3  5/6) 
G 960152,59       201632,04  1161784,63 G 960152,59 

20 SERRANO AZNAR OBRAS PUBLICAS, SLU                                    (G3  6/6) 
945963,14 198652,26 1144615,40 945963,14 

21 HERMANOS GREGORIO CONSTRUCCIONES 
898066 188593,86 1086659,86 898066 



22 URDINTER INFRAESTRUCTURAS, SL 
1258466,14 264277,89 1522744,03 1258466,14 

23 IMPRESA LUIGI NOTARI S.P.A. 
1134338,4 238211,06 1372549,46 1134338,4 

24 VIRTON 
1326139,23 278489,24 1604628,47 E 1326139,23 

25 SERANCO, SA 
1348500 283185,00 1631685,00 E 1348500 

26 HIDRAULICA Y FRAGUADOS OYCO, SL 
782157,44 164253,06 946410,50 782157,44 

27 CONSTRUCCIONES SANGONERA, SA 
1085664 227989,44 1313653,44 1085664 

28 ARPO EMPRESA CONSTRUCTORA, SA 
1594441,34 334832,68 1929274,02 E 1594441,34 

29 CONSTRUCCIONES Y CANALIZACIONES CYCA, sl 
916776 192522,96 1109298,96 916776 

30 EXCAVACIONES MERLOS, SL 
1506359,55 316335,51 1822695,06 E 1506359,55 

31 CONSTRUCCIONES SARRIÓN, SL 
949775,52 199452,86 1149228,38 949775,52 

32 MIGUEL CONESA FRANCO, OBRAS PÚBLICAS 
1085000 227850,00 1312850,00 1085000 

33 FULSAN, SA 
1400000 294000,00 1694000,00 E 1400000 

34 UTE. CONSTRUCCIONES MANUEL NOGUERA GIL, SL 
1196945,15 251358,48 1448303,63 1196945,15 

35 CONSTRUCCIONES ALPI, SA 
1301711,78 273359,47 1575071,25 E 1301711,78 

36 UTE ALANCIN, SL // POLO ARTICO, SL                                           (G4  1/2) 
G 1041531,81 218721,68 1260253,49 G 1041531,81 

37 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS ( SARCO)                            (G4  2/2) 
1023419,77 214918,15 1238337,92 1023419,77 

38 UTE INGES OBRAS Y PROYECTOS SLU // TECOAL CONSTRUCTORA SL 
1130900,56 237489,12 1368389,68 1130900,56 

39 CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA                                      (G5  1/2) 
1009306,13 211954,29 1221260,42 1009306,13 

40 PADELSA INFRAESTRUCTURAS, SA                                               (G5  2/2) 
G 1016543,89 213474,22 1230018,11 G 1016543,89 

41 OSEPSA, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, SA 
1229515,08 258198,17 1487713,25 1229515,08 

42 CONSTRUCCIONES INIESTA, SL 
1305330,66 274119,44 1579450,10 E 1305330,66 

43 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ, SLU 
1097787,74 230535,43 1328323,17 1097787,74 

44 DESARROLLO INTEGRAL PROY., OB. Y SERV. AMB, SAU ( DIPSA) 
895673,24 188091,38 1083764,62 895673,24 

45 FORUM SAN PATRICIO, SA                                                            (G6  1/2) 
G 943623,43 198160,92 1141784,35 G 943623,43 

46 UTE ENEAS SERV. INTEGR., SA // SANCHEZ Y LAGO, SL              (G6  2/2) 
932223,95 195767,03 1127990,98 932223,95 

47 GRUPO GENERALA, SL 
931862,06 195691,03 1127553,09 931862,06 

48 RETAMAR OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, SL 
975288,64 204810,61 1180099,25 975288,64 

49 CONSTRUCCIONES MARIA GARCIA MARTINEZ, SL (MGM CONSTR.) 
1540919,86 323593,17 1864513,03 E 1540919,86 

50 CONSTRUCCIONES URDECON, SA 
1335367,38 280427,15 1615794,53 E 1335367,38 



51 UTE A. VIVANCOS E HIJOS, SL // INGª NATURAL, AGUA Y Mº AMB., SL 
983470 206528,70 1189998,70 983470 

52 FERROVIAL AGROMAN, SA                                                           (G7  1/2) 
1263185 265268,85 1528453,85 1263185 

53 FERROVIAL CONSERVACIÓN, SA                                                  (G7  2/2) 
G 1297218       272415,78  1569633,78 G 1297218 

54 UTE EDIF. LOGIST., IND. Y TERCIARIA // EXCAV. ASENSI ESPI    (G8  1/3) 
G 871389,24       182991,74  1054380,98 G 871389,24 

55 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, SA                                   (G8  2/3) 
G 862845       181197,45  1044042,45 G 862845 

56 EDIFICACIONES FERRANDO, SA                                                    (G8  3/3) 
846251,61 177712,84 1023964,45 846251,61 

57 ELECNOR, SA                                                                                  (G9  1/2) 
G 1497312,34 314435,59 1811747,93 G 1497312,34 

58 AUDECA, SLU                                                                                 (G9  2/2) 
1487722,3 312421,68 1800143,98 E 1487722,3 

59 ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, SA 
1099368,41 230867,37 1330235,78 1099368,41 

60 VIALES Y OBRAS PUBLICAS, SA 
1365300 286713,00 1652013,00 E 1365300 

61 CORSAN CORVIAM CONSTRUCCIÓN, SA 
947966,08 199072,88 1147038,96 947966,08 

62 UTE-URVIOS CONSTR. Y SERV.//EMO, OBR., CONS., CONTR. Y PROY. 
1458700 306327,00 1765027,00 E 1458700 

63 SERVICIOS TECNICOS NAPAL, SL 
1059751,24 222547,76 1282299,00 1059751,24 

64 TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIOAMBIENTE, SA 
1143566,64 240148,99 1383715,63 1143566,64 

65 CONSTRUCCIONES RUIZ ALEMÁN, SA 
1083493,2 227533,57 1311026,77 1083493,2 

66 JOCA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES, SA                               (G10  1/2) 
1375356,02 288824,76 1664180,78 E 1375356,02 

67 INTERVÍAS CONSTRUCCIONES, SL                                               (G10  2/2) 
G 1393450,43 292624,59 1686075,02 G 1393450,43 

68 CONSTRUCCIONES GLESA, SA                                                    (G11  1/2) 
1213230,12 254778,33 1468008,45 1213230,12 

69 HORMIGONES ASFALTICOS ANDALUCES, SA                           (G11  2/2) 
G 1244533,44 261352,02 1505885,46 G 1244533,44 

70 INGENIERIA Y DISEÑOS TÉCNICOS, SAU (INDITEC) 
1147909,3 241060,95 1388970,25 1147909,3 

71 UCOP CONSTRUCCIONES, SAU 
1133433,77 238021,09 1371454,86 1133433,77 

72 OBRASCON HUARTE LAIN, SA 
1420041 298208,61 1718249,61 E 1420041 

73 INICIATIVAS PARA LA CONSTRUCCIÓN  Y OBRA CIVIL, SL (INCOC, SL) 
1158404,06 243264,85 1401668,91 1158404,06 

74 TECNOLOGIA DE LA CONSTR. Y OBRAS PUBLICAS, SA (TECOPSA) 
1093364,68 229606,58 1322971,26 1093364,68 

75 ETOSA OBRAS Y SERVICIOS BUILDING, SLU 
1541643,64 323745,16 1865388,80 E 1541643,64 

76 PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO, SL 
1365042,2 286658,86 1651701,06 E 1365042,2 

77 OBRAS CIVILES Y SUBTERRÁNEAS, SL (OCYS) 
1132944,22 237918,29 1370862,51 1132944,22 

78 TALLERES Y CONDUCIONES JUANITO, SL 
975469,58 204848,61 1180318,19 975469,58 

79 UTE VALLEDOR 
1398736,09 293734,58 1692470,67 E 1398736,09 



      

 Media 1.167.493,76   1.052.280,80 

 Umbral por abajo 1.050.744,39   947.052,72 

 Umbral por arriba 1.284.243,14    

      

NOTAS:    G.- Inicial de “Grupo” que se introduce para excluir ofertas a efectos del cálculo de la media.      E.- Inicial que se introduce para excluir ofertas a efectos de recálculo de la media 

  

 Relación resultante 

26 HIDRAULICA Y FRAGUADOS OYCO, SL 
782157,44 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

56 EDIFICACIONES FERRANDO, SA                                                    (G8  3/3) 
846251,61 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

55 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, SA                                   (G8  2/3) 
862845 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

54 UTE EDIF. LOGIST., IND. Y TERCIARIA // EXCAV. ASENSI ESPI    (G8  1/3) 
871389,24 presunta Tpresunta Tpresunta Tpresunta Temeridademeridademeridademeridad      

2 GONZALEZ SOTO, SA                                                                       (G1  1/2) 
892054 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

44 DESARROLLO INTEGRAL PROY., OB. Y SERV. AMB, SAU ( DIPSA) 
895673,24 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

21 HERMANOS GREGORIO CONSTRUCCIONES 
898066 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

29 CONSTRUCCIONES Y CANALIZACIONES CYCA, sl 
916776 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

3 UTE JUAN GREGORIO SL // TRANSP. EUR. CAMPO CART. SL     (G1  2/2) 
927338 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

47 GRUPO GENERALA, SL 
931862,06 presunta Tempresunta Tempresunta Tempresunta Temeridaderidaderidaderidad      

46 UTE ENEAS SERV. INTEGR., SA // SANCHEZ Y LAGO, SL              (G6  2/2) 
932223,95 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

45 FORUM SAN PATRICIO, SA                                                            (G6  1/2) 
943623,43 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

20 SERRANO AZNAR OBRAS PUBLICAS, SLU                                    (G3  6/6) 
945963,14 presunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridadpresunta Temeridad      

61 CORSAN CORVIAM CONSTRUCCIÓN, SA 
947966,08 1ª Oferta NT1ª Oferta NT1ª Oferta NT1ª Oferta NT      

31 CONSTRUCCIONES SARRIÓN, SL 
949775,52    

19 AGLOMERADOS LOS SERRANOS, SAU                                         (G3  5/6) 
960152,59    

18 AGLOMERADOS ALBACETE, SAU                                                  (G3  4/6) 
974554,88    

48 RETAMAR OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, SL 
975288,64    

78 TALLERES Y CONDUCIONES JUANITO, SL 
975469,58    

51 UTE A. VIVANCOS E HIJOS, SL // INGª NATURAL, AGUA Y Mº AMB., SL 
983470    

17 EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, SAU                                              (G3  3/6) 
989173,2    

1 CONSTR. ARCHENA, SL 
1002900    

16 MASFALT, SA                                                                                   (G3  2/6) 
1004010,8    



39 CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA                                      (G5  1/2) 
1009306,13    

8 DRAGADOS, SA                                                                                (G2  1/6) 
1016182,01    

40 PADELSA INFRAESTRUCTURAS, SA                                               (G5  2/2) 
1016543,89    

15 OBRAS Y SERVICIOS SGASA, SAU                                                  (G3  1/6) 
1019070,96    

37 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS ( SARCO)                           (G4  2/2) 
1023419,77    

36 UTE ALANCIN, SL Y POLO ARTICO, SL                                           (G4  1/2) 
1041531,81    

63 SERVICIOS TECNICOS NAPAL, SL 
1059751,24    

65 CONSTRUCCIONES RUIZ ALEMÁN, SA 
1083493,2    

32 MIGUEL CONESA FRANCO, OBRAS PÚBLICAS 
1085000    

27 CONSTRUCCIONES SANGONERA, SA 
1085664    

5 PROYECON, SA 
1085885    

74 TECNOLOGIA DE LA CONSTR. Y OBRAS PUBLICAS, SA (TECOPSA) 
1093364,68    

43 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ, SLU 
1097787,74    

59 ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, SA 
1099368,41    

9 TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA, SA                                         (G2  2/6) 
1129995,84    

38 UTE INGES OBRAS Y PROYECTOS SLU/TECOAL CONSTRUCTORA SL 
1130900,56    

77 OBRAS CIVILES Y SUBTERRÁNEAS, SL (OCYS) 
1132944,22    

71 UCOP CONSTRUCCIONES, SAU 
1133433,77    

23 IMPRESA LUIGI NOTARI S.P.A. 
1134338,4    

64 TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIOAMBIENTE, SA 
1143566,64    

70 INGENIERIA Y DISEÑOS TÉCNICOS, SAU (INDITEC) 
1147909,3    

7 EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, SA 
1148994,97    

73 INICIATIVAS PARA LA CONSTRUCCIÓN  Y OBRA CIVIL, SL (INCOC, SL) 
1158404,06    

14 URDEMASA CONSTRUCCIONES 
1184279,06    

34 UTE. CONSTRUCCIONES MANUEL NOGUERA GIL, SL 
1196945,15    

12 ECOCIVIL ELECTROMUR, G.E., SL                                                   (G2  5/6) 
1207381,15    

68 CONSTRUCCIONES GLESA, SA                                                    (G11  1/2) 
1213230,12    

13 VIAS Y CONSTRUCCIONES, SA                                                       (G2  6/6) 
1224086,76    

41 OSEPSA, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, SA 
1229515,08    

11 IMESAPI, SA                                                                                     (G2  4/6) 
1234522,77    



69 HORMIGONES ASFALTICOS ANDALUCES, SA                           (G11  2/2) 
1244533,44    

22 URDINTER INFRAESTRUCTURAS, SL 
1258466,14    

10 API MOVILIDAD, SA                                                                        (G2  3/6) 
1261664,38    

52 FERROVIAL AGROMAN, SA                                                           (G7  1/2) 
1263185    

53 FERROVIAL CONSERVACIÓN, SA                                                  (G7  2/2) 
1297218    

35 CONSTRUCCIONES ALPI, SA 
1301711,78    

42 CONSTRUCCIONES INIESTA, SL 
1305330,66    

24 VIRTON 
1326139,23    

6 ASFALTOS BITUMINOSOS, SA 
1326320,17    

50 CONSTRUCCIONES URDECON, SA 
1335367,38    

25 SERANCO, SA 
1348500    

76 PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO, SL 
1365042,2    

60 VIALES Y OBRAS PUBLICAS, SA 
1365300    

66 JOCA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES, SA                               (G10  1/2) 
1375356,02    

4 ARTERIEGO, SL 
1393269    

67 INTERVÍAS CONSTRUCCIONES, SL                                               (G10  2/2) 
1393450,43    

79 UTE VALLEDOR 
1398736,09    

33 FULSAN, SA 
1400000    

72 OBRASCON HUARTE LAIN, SA 
1420041    

62 UTE-URVIOS CONSTR. Y SERV.//EMO, OBR., CONS., CONTR. Y PROY. 
1458700    

58 AUDECA, SLU                                                                                 (G9  2/2) 
1487722,3    

57 ELECNOR, SA                                                                                  (G9  1/2) 
1497312,34    

30 EXCAVACIONES MERLOS, SL 
1506359,55    

49 CONSTRUCCIONES MARIA GARCIA MARTINEZ, SL (MGM CONSTR.) 
1540919,86    

75 ETOSA OBRAS Y SERVICIOS BUILDING, SLU 
1541643,64    

28 ARPO EMPRESA CONSTRUCTORA, SA 
1594441,34    

      

 


